
 

                                
                                

 
   
 
 

 

 

CITTA’ DI BARLETTA 
                                  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 N.   137 

del 17/05/2024 
 
 

 

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE DEL 8 E 9 GIUGNO 2024 ASSEGNAZIONI 

SPAZI ELETTORALI. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di Maggio alle ore  09.50  nella Sede Comunale si è riunita 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

convocata nelle forme di legge.  

Sono rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 

 

  Presenti Assenti 

CANNITO Cosimo Damiano Sindaco  X 

DILEO Giuseppe Vice sindaco X  

CAMPESE Davide Assessore X  

CILLI Oronzo Assessore  X 

D'ALBA Giuseppe Cosimo Damiano Assessore X  

DEGENNARO Marcello Fabio Massimo Assessore X  

MIRABELLO ROSARIA Assessore X  

RICATTI Lucia Assessore X  

SCAZZERI Valentina Assessore X  

SCOMMEGNA Anna Maria Assessore X  

 

 

 

Presiede il Vice Sindaco DILEO Giuseppe  

 

Partecipa il Segretario Generale Carlucci Domenico 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull’argomento indicato in oggetto.

 



Stampato il:17/05/2024 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• con Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024, sono stati indetti i comizi elettorali per 

l’elezione dei membri del Parlamento Europeo assegnati all’Italia per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 

 

• in ossequio agli artt.2, 3 e 4 della L. 212/56 e s.m.i., con delibera di G.C. n. 116 del 30/04/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, sono stati destinati alla propaganda elettorale diretta per le elezioni dei membri 

del Parlamento europeo spettanti all’Italia n. 10 spazi di cui allo stradario allegato alla suddetta delibera e, 

che, ad ogni buon fine, si allega (Allegato “A”), diventando parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, indicante l’ubicazione e il numero a ciascuno spazio attribuito; 

 

• i riquadri negli spazi speciali da destinare alla propaganda diretta, devono avere una superficie di mt. 2 di 

altezza e mt. 8 di base per le Liste e la relativa assegnazione deve essere effettuata seguendo l’ordine di 

ammissione delle stesse, su una sola linea orizzontale a partire da lato sinistro e proseguendo verso destra, a 

norma dell’art. 4 della Legge 212/56; 

 

• con circolare dell’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura Barletta-Andria-Trani prot. n. 24266 del 

16/05/2024, che qui si allega (Allegato “B”) introitata, in pari data, al PG n. 382104, viene comunicato 

l’ordine del sorteggio delle Liste ammesse a partecipare alla competizione elettorale per la elezione dei 

rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo; 

 

• l’art.5 della citata L. n°212/1956, stabilisce che entro i due giorni successivi alla comunicazione della 

Prefettura, la Giunta Comunale deve provvedere a ripartire ed assegnare gli spazi destinati alla propaganda 

dei soggetti che partecipano alle elezioni; 

 

• Ritenuto, pertanto, dover procedere all’assegnazione dei riquadri contenuti negli spazi speciali per la 

propaganda elettorale diretta per la elezione che ci occupa, secondo l’ordine di sorteggio delle n. 12 Liste di 

cui alla predetta circolare Prefettizia, contraddistinguendoli con la numerazione da 1 al n. 12, come da 

schema di assegnazione che qui si allega (Allegato “C”); 

 

• Vista la legge 212/56 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

•  acquisiti i pareri favorevoli ex art. 49 del D.L.vo 267/2000; 

  

• Dato atto che il presente provvedimento non assume rilevanza contabile; 

 

• Ritenuto di poter attribuire al presente provvedimento effetti di immediata eseguibilità ex art. 134, 4° 

comma D.l.vo 267/2000, alla luce del termine tassativo fissato per l’adempimento di cui trattasi dalle vigenti 

disposizioni di legge; 

 

• A voti unanimi e palesi, resi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1) DI ASSEGNARE i riquadri contenuti negli spazi speciali di cui all’allegato A) individuati con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 30.04.2024 e destinati alla propaganda elettorale diretta per la 

elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, così come riportati in ogni singolo riquadro 

con numerazione da sinistra verso destra a ciascuna Lista ammessa alla consultazione elettorale di cui 

trattasi, secondo l’ordine comunicato dalla Prefettura di Barletta-Andria-Trani, prot. n. 24266 del 

16/05/2024, che qui si allega (Allegato “B”) introitata in pari data al PG n. 382104 

 

2. DI DARE ATTO, altresì, che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa.  

 



Stampato il:17/05/2024 

 

Successivamente, in relazione all’urgenza innanzi motivata, previa apposita separata votazione unanime 

palesemente effettuata 

D E L I B E R A 

 

dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. 

Lgs.267/2000. 

 

Allegati: 

A) STRADARIO; 

B) CIRCOLARE PREFETTIZIA; 

C) SCHEMA DI ASSEGNAZIONE. 

 



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

183

ELEZIONI EUROPEE DEL 8 E 9 GIUGNO 2024 ASSEGNAZIONI SPAZI ELETTORALI.

2024

5.2.1 - Servizio Affari Generali Istituzionali e Demografici - Toponomastica e Statistica

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/05/2024

Ufficio Proponente (5.2.1 - Servizio Affari Generali Istituzionali e Demografici - Toponomastica e Statistica)

Data

Parere Favorevole

Roberto RIZZI

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/05/2024Data

Parere Favorevole

Nigro Michelangelo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

DILEO Giuseppe Carlucci Domenico 

 (firmato digitalmente) 
 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico in data 17/05/2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 
 

        Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata pubblicata all’albo pretorio informatico 

del Comune oggi  17/05/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

       Contestualmente alla pubblicazione all’albo  gli   estremi  di  questa  deliberazione  sono  stati  inclusi  nell’elenco  

trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformità all’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
        Addì 17/05/2024 

      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 
                                                                                                                                   MESSANELLI Rossella Adriana
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MESSANELLI ROSSELLA in data 17/05/2024


